- quod pro ea detur hypotheca, quia pro supplemento non potest competere aliqua retentio, cum illud debeat capi de manu hæredis
- 73 Alex. conf. 134. n. 4. lib. 4. Neque pro supplemento legitimæ datur hypothecaria, aut actio ex testamento, sed conditio ex lege, & sic actio personalis, vt per Rimin. Iun. conf. 339. n. 35. Et supplementum petitur contra voluntatem testatoris, vt in his terminis habemus decis. Put. 137. lib. 2. vbi reprobantur consilia Decij, & Fulgosij, qui contrarium tenuerunt.
- 74 Similiter in eodem iudicio Saluiani exceptio discussionis non admittitur cum illa quoque altiorē indaginē requirat, vt per Gabr. de fid. instr. conclus. 1. n. 108.
- 75 Idem dicas de exceptione dominij secundum communem \* opinionem, de qua testatur post alios Franc. Sarmien. de reddit. Eccles. par. 3. cap. 2. n. 23. & tenuit Rota in causa Romana census 22. Decēbris 1596. & in alia Sarzanen. bonorum 28. Iunij proxime sequētis coram Card. Seraphino, & coram Orano in alia Romana Saluiani interdicti 18. Maij 1598.
- Quod intellige, nisi dominium esset iam probatum, vel incontinenti probaretur, quia tunc executio, seu immissio bene suspendenda esset, Gozad. conf. 7. nu. 2. & Paleot. decis. 321. Put. decis. 54. lib. 2. & decis. 233. & 243. lib. 3. Et istud procedit in quocumque remedio adipiscendæ, quia si quando agitur interdicto recuperandæ, quod est fauorabilius, quàm interdictum adipiscendæ, cum in eo non admittatur exceptio dominij etiam incontinenti probanda, vt per Doct. in l. si vi de iudic. reprobata ibi glos. in fin. vt ibi per Paul. de Castr. n. 4. cum multis alijs, qui cumulari possent; Tertius, qui asserit se Dominum impedit restitutionem, vt per Gabr. qui plures congerit de reg. iur. conclus. 1. n. 45. non obstante etiam suspensione petitorij, vt fuit resolutum in causa nullius Castrorum coram Oradino, multo fortius hoc procedit in possessorio adipiscendæ: Nam licet in hoc remedio actor non teneatur probare dominium, sed tantum possessionem, non propterea sequitur, quod volens ex aduerso dominium incontinenti probare, vel docere de non iure agentis, non sit admittendus, cum ista sint separata, & diuersa, & magnū est commodum actoris, qui releuatur ab hoc onere, & illud transfert in aduersarium.
- 78 Hinc est, quod exceptio dominij incontinenti probata opponi potest etiã contra agentem remedio l. fin. C. de ædict. Diui Adr. tollen. & consequenter impedit immissionem, vt per Bart. in d. l. fin. n. 21. vers. si vero allegat, & ibi Dec. n. 43. Put. decis. 316. incip. per obitu lib. 1. Et hoc præsertim procedit in materia fraudi, in qua si femina petat immitti in possessionē vigore dictæ l. fin. Agnatus possidens, & docens de iure suo incontinenti, & se esse comprehensum, dicitur legitimus contradictor, & impedit immissionem, vt per Bart. in d. l. fin. n. 20. & ibi Dec. nu. 48. Brun. inter conf. aud. conl.

conf. 18. n. 12. Gozzad. conf. 50. n. 26. Put. decis. 229. Aloysia Pallauicina lib. 1. Dec. conf. 317. n. 8. Abb. conf. 78. nu. 16. & fuit resolutum per Rotam in vna Ariminen. bonorum 27. Octobris 1586. coram Bubalo; Non obstante quod talis exceptio tanquam requirens altiore[m] indaginem videretur reseruanda in petitorio, vt per Doct. in d. l. fin. Ruin. conf. 27. num. 7. lib. 5. Socin. Iun. conf. 75. num. 18. & seq. lib. 1. Pedemont. decis. 26. num. 6. Quia fuit dictum, quod quando factum est probatum disputatio iuris non facit, quod exceptio dicatur requirere altiore[m] indaginem per Franc. in c. primo. vers. limita de lit. contest. in 6. Nat. cof. 502. nu. 10. Socin. Iun. conf. 67. n. 9. & seq. lib. 4.

81 Quod intellige verum, nisi factum in discussione iuris vertatur subtilitas, & magna difficultas, Rota decis. 103. part. 1. diuers. in impressis, Odd. de restit. in integr. quæst. 8. num. 44. Tunc enim succedit, quod dicitur, factum dubium iuris intricati, & controuersi æquiparari dubio facti, Capic. decis. 10. num. 19. Et in his terminis fuit tentum per Rotam coram Cardinale Seraphino in causa Romana de Salamonibus 4. Nouembris 1575. & in Tudertina officij Cancellariæ 19. Ianuarij 1598. coram Horatio Cardinale Lancellotto.

Verum in hac materia contruerti etiam solet, An exceptio periurij impediat executionem obligationis Cameralis. Et dicendum est, quod licet ista exceptio repellat agentem a limine iudicij, quando agitur ex eodem contractu, cuius vigore per iurium intenditur, l. si quis maior. C. de transact. Roman. singul. 493, & fuit dictum coram bon. mem. Laurentano in vna Romana deuolutionis Molendini die 23. Februarij 1579. Non tamen retardat executionem dictæ obligationis, nisi sit liquidâ, nam vbi non adest perfidia, aut dolus, neque periurium potest intelligi, c. quærelam de iur. iuran. Alex. & Iaf. in l. qui iurasse n. 3. ff. eod. tit. Alex. in l. ult. nu. 6. ff. qui satisfacere. cogan. Felin. in c. 1. nu. 28. de iure iurand. Ripa in c. ex parte n. 23. cum seq. de rescript. Vnde factum quælibet causa etiam leuis excusat a periurio, sicut excusat a dolo, Grat. conf. 50. n. 75. lib. 1. & nu. seq. Et generaliter vbi ex actis hæc exceptio redditur dubbia, ita vt requirat altiore[m] indaginem, donec per tres sententias conformes, seu rem iudicatam de periurio non liqueat, factio obligationis Cameralis, quæ est certa non debet retardari, quia de liquido ad illiquidum factio compensatio non admittitur, l. ult. C. de compensat. Nec potest dici perfecte liquidum, factio quod per sententiam non fuerit liquidatum, Bald. in l. item quia in 2. lect. n. 1. ad si. vers. nõ potest dici. ff. de pact. & ita fuit resolutum per Rotam in vna Romana Affictus 2. Aprilis 1593. coram Cardinale Mantica.